DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 100 indata 28/06/2010

OGGETTO: “VARIAZIONI BILANCIO DI PREVISIONE 2010".

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che si rende necessario provvedere adunt la seguente variazione di bilancio necessari
al finanziamento di alcune spese non previste:

- In parte corrente, come richiesto dal Responsabilea Tecnica, per € 13.000,00= per il
contributo da erogare al Comitato Bevere per manzidee sentiero Parco Lambro il cui
finanziamento e assicurato per € 5.000,00= medmm#ibuto da parte della Provincia di Lecco
e per la restante parte di € 8.000,00= mediantziote di spesa corrente;

- Nella parte investimenti, come richiesto dal Resadiie dell’Area Tecnica:

e € 98.000,00.= per lavori di asfaltatura strade caatiuil cui finanziamento & assicurato
mediante applicazione di avanzo di amministrazigheui € 72.018,13.= vincolato proventi
Codice della Strada);

€ 55.421,62= per lavori di sistemazione pedonala Miontello, il cui finanziamento é
assicurato mediante I'erogazione dal Comune di &bd&hsnaga di parte del contributo
assegnato dalla Regione per la realizzazione agjettio “Distretto del Commercio”, come
da comunicazione del 12.05.2010 del Comune di Cdstsnaga per € 20.525,40= e per €
34.896,22 mediante applicazione di avanzo di anstagione;

€ 47.500,00= per lavori di manutenzione straoragngresso C.S.E. Loc. Gaggio il cui
finanziamento e assicurato mediante applicazioa@ahzo di amministrazione;

e € 30.000,00= per lavori di fognatura comunale ia Fiave il cui finanziamento é assicurato
mediante applicazione di avanzo di amministrazione;

- Lavanzo di amministrazione € risultante dal Cordel Bilancio 2009 approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 3200®;

- Accertato che il predetto avanzo di amministraziendi € 557,756,97=, e che il suo utilizzo e
previsto per il finanziamento delle spese di inmesnti dall’articolo 187 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il prospetto "allegato A" debitamente predisfp dall’'Ufficio Ragioneria contenente:

Maggiori Entrate € 235.921,62
Maggiori Spese € 243.921,62
Minori Spese € 8.000,00

Visto l'art. 175 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2008s70 Unico degli Enti Locali;
Visto il vigente Regolamento di Contabilita;

Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 Dl¢lgs. n. 267 del 18.08.2000 sotto il profilo della
regolarita tecnico-contabile, dal responsabileséelizio competente;

Visto il parere del Revisore del Conto allegattasgiato ai sensi dell’art. 4 del Decreto del Mieis
degli Interni del 04.10.1991 e dall’art. 239 delL@s. n. 267 del 18.08.2000;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi del8 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzatendno



DELIBERA

1. di approvare, per i motivi di cui alle premessallégato prospetto contraddistinto con lettera “A”
debitamente predisposto dall’Ufficio Ragioneridati@o alla variazione di Bilancio dell’esercizi®20
facente parte integrante della presente delibanazontenente:

Maggiori Entrate € 235.921,62
Maggiori Spese € 243.921,62
Minori Spese € 8.000,00
2 di dare atto, altresi, che vengono rispettati tydtincipi degli equilibri di Bilancio, di cui #hrt.

193, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

3. di sottoporre al Consiglio Comunale la modifica Beancio Triennale a seguito della variazione
di cui sopra secondo le seguenti risultanze:

ANNO ENTRATA SPESA
2010 5.331.921,62 5.331.921,62
2011 4.755.000,00 4.755.000,00
2012 4.805.000,00 4.805.000,00
4. di modificare per quanto sopra deliberato la relazi previsionale e programmatica nonché il

guadro dimostrativo delle spese investimenti 2010;

5. di sottoporre la presente deliberazione a ratifiea Consiglio Comunale entro 60 giorni, cosi
come previsto dagli articoli 42 — comma 4 - e £&®mma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;

6. di comunicare in elenco la presente delibera aiigtappo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 20 del vigente S@mtGomunale in osservanza del quale viene, altresi,
trasmessa agli stessi copia del presente provvatiime

7. di rendere la presente deliberazione con successdtazione unanime immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 — comma 4 -Bdegs. n. 267/2000.---



